Собрание депутатов Пеновского района Тверской области
РЕШЕНИЕ

	12.12.2019  г.
	пгт. Пено
	                              №80

	О бюджете муниципального образования «Пеновский район» Тверской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов  в первом чтении

          В соответствии с решением Собрания депутатов Пеновского района Тверской области от 12.07.2012 г. № 28  «Об утверждении положения о бюджетном процессе в МО «Пеновский район» (с изменениями и дополнениями):

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Пеновский район» Тверской области (далее – местный бюджет) на 2020 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 194702,0 тыс. руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 191059,7 тыс. руб.;

3) профицит в сумме 3642,3 тыс.руб.

          2. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Пеновский район» (далее - районный бюджет) на 2021 и 2022 годы:

 1) общий объем доходов районного бюджета на 2021 год в сумме 192206,6   тыс.руб. и на 2022 год в сумме  190839,8  тыс.руб.;

 2) общий объем расходов районного бюджета на 2021 год в сумме 192206,6   тыс.руб., в том числе условно утверждённые расходы в сумме 2600,0 тыс.руб,  на 2022 год в сумме   190839,8 тыс.руб, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 5100,0  тыс.руб.

3) профицит (дефицит) районного бюджета  на 2020 год в сумме 0 тыс.руб. и на 2021 год  профицит (дефицит) в сумме 0 тыс.руб.
           3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Пеновский» Тверской области на 1 января 2021 года в размере 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере, равном 0.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Пеновский район» Тверской области на 2020 год в сумме 3,7 тыс. руб.

 Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Пеновский» Тверской области на 1 января 2022 года в размере 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере, равном 0.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Пеновский район» Тверской области на 2021 год в сумме 0 тыс. руб.

 Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Пеновский» Тверской области на 1 января 2023 года в размере 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере, равном 0.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Пеновский район» Тверской области на 2022 год в сумме 0 тыс. руб.

         4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию.
 Глава Пеновского района:                                                                                  В.Ф. Морозов
 Председатель Собрания депутатов

 Пеновского района:                                                                                             И.П. Степанова